ficationem 242 a; Ecclesiae copiam et felicitatem 242 e; gentium impiarum perditionem 244 d; Coelestis Hierosolymae gloriam 245 e; eodem saeculo quo Abdias vaticinatus 351 a; Judaeis indixit lustrationem 709 d.

Jonas, eodem tempore, quo Oseas et Amos, vaticinatus 361 a; multa alia, praeter ea quae suspensunt, oracula edidit 361 b; in Secundo libro Regum e. xiv. 25, mentionem habet 365 a; propter historiam suam memorabilis 365 b; quod persona sua Christi mysterium adumbrat 365 c, sed non in minimis rebus 366 d; typus Christi, missus ad praedicandum, non fugiens 366 e; item mori volens, et vitae redditus; non, indignatus Saluti Nineves 367 a; Typus erat Divinac in gentes misericordiae 367 d, et rejectionis Judaeorum 368 e; ab ipso Christo agnoscitur 369 a; Christo inferior, quod verbo tantum, non miraculis pradicabat 369 b; ad Nineven missus, Joppan fugit, ad Tarsum navigatus 369 b d; a facie Dei fugisse, metaphorice dicitur 370 a; Dei naturam Omni-praesentem ignorabat 370 b; propter taedium et timorem refugit 370 d, futuri sciens 370 e; procella non leviter incumbente, dormit 371 a c; sed meditandi causa descendisse, 371 d; et ante procellam dormisse videtur 372 a; seipsum prodidit, Deum confessus 372 e; civis Judaeus quod fuerit, e Iudea exire non debuit 373 a;

patria exiens detectus est peccans 373 c; culpam suam condemnat 373 e; jussu suo mari traditur 374 d; devoratus a ceto, infensus manet 375 c; Divino servatus miraculo 375 e; typus Christi, seipsum pro nobis peritum offerentis 375 e; item Christi servantis discipulos in lacu Tiberiadis 377 b; illaesus in ceto precatur 377 d, velut ex inferno 377 e; aversionem Divini vultus plorat 378 a; nunc sit templum Dei revisurus dubitat 378 e; quo sit periculo bene sentiens 378 e, salvatum iri tamen se confidit 379 a; landatur quod tantis malis non frangeretur 379 c; sed patienter precatus ad Deum configureret 379 d; item gratias Deo agens, et vota faciens 379 e; 380 a; vitam suam exorans, typus Christi calicem suam deprecantis 380 b; item e ceto creptus, Christi Resurgentis 380 c; altero miraculo luci redditus, et factus sapientior 380 d, it statim praedicaturus 381 a, sicut ipse Christus post Resurrectionem per Apostolos Gentibus praedicavit 381 c; urbem Nineven promptissime perambulat 382 a; clamorem iniquitatis, clamore Prophetiae suae exaequat 382 b, Deo quae dixit inspirante 382 c; a Ninevitis creditur 382 d; tristatus est metu infamiae, non salute Nineves 385 d e, non, ut alii putant, electione Gentium in locum Israelis 386 a; Dei naturam bene cognitam habens, metuebat ne Pseudopro-

pheta ipse audiret 386 b; mortem orans, cum questibus, culpatur 386 c; Deo indulcente, spes novas concipit 386 d e; et jejunium parvi habens, urbis exitium expectat 387 a; simplicitatem exhibet, umbra cucurbitae gaudens 387 c; infanti comparatus et ad dolorem et ad laetitiam, nugis levissimis excitato 387 d; cucurbitam, magis quam Ninevitas, miseratus, a Deo reprehenditur 388 c d; impatiens arguitur 519 e.

Joppa, urbs maritima, emporium Palaestinae 369 d.

Joram, Rex Israelis impius, cum Rege Josaphat foedus facit 263 e.

Jordanis, fluvius transeuntibus Judaeis consistens, inter prima miracula recensetur 480 e; fremens, Judaeorum contra Christum saevientium typus 757 e; item pro leonibus ibi inventis, dictum 757 e.

Josaphat, vallis, locus pugnae inter Judaeos et adversarios 232 b; 233 d; 234 e; 236 b; 595 d; 597 e; secundum Judaeos locus Judicij supremi futurus 235 d e; nomen judicium significans 238 c; quare vallis eo nomine appellata fuerit 240 e.

Joseph pro Israele toto positum 299 c; item pro tota gente 316 b; item pro decem tribubus 361 c; a Deo dilectus, aut Ecclesiam, aut supernas mansiones praemonstrat 749 c d.

Josephus, belli Judaici descriptor accuratissimus laudatur 755 b;

vir eloquens et eruditus 761 a; Judaeorum lamentationes describens laudatur 785 b.

Josias, Rex pius, a Pharaone tributo subjectus 200 d; idola destruit, Pseudoprophetas, ariolos, et ventriloquas expellit 83 c; 281 c d; iram tamen Divinam non avertit a Judaeis 281 e, quamvis ipse servatus 282 a; cum patribus suis sepultus, ante captivitatem 282 b c; Aegyptiis temere occurrens interficitur 293 e; quae fecit, idola e medio tollens, praedicta 492 b c; in secundo Paralipomenon laudatus 492 e; pietate sua suorum exitium distulit 580 b; laudatus 583 a.

Josias, Sophoniae filius, a Judaeis dispensator gazarum ad templum aedificandum electus 703 e; 704 e.

Josue, successor Mosis 362 b; [vide Jesus Naue.]

Jozedek, quid significet 706 a b.

Juda, tribus, fidem professus, Astarten colit 78 a; pro duobus tribubus dictum 78 d; 81 a; pietatem simulat 78 e; per exemplum Israelis admonitus 80 a; quasi domus parva, descriptus 320 d e; pro fidelibus dictum 714 b; patriarches, et typus et progenitor Christi 724 a.

Judea, Australi vento vexata 189 a; agro comparata apud Joelem 208 c; Coelestis, in sempiternum habitanda 245 c; finis ac terminus Israelitis corporeus 258 d; vastata 461 d; quo sensu "terra

fluviorum" dicatur 565 d; siti spirituali punitur 565 e; in Christum insurgens desolatur 570 b; quos fines habuerit 738 a; a Judaeis rursus habitanda 749 a; 751 e.

Judei, quales fuerint tempore Abraham 19 d; quales in Aegypto 19 e; spiritualiter fornicantes 20 b; olitorio comparati 21 d; expulsi vinea 22 e; quae mala a Romanis perpessi sint 24 e; mulieri, cui nomen "Absque-misericordia," comparati 23 a; 25 b; dispersi, non consumpti 26 b e; quo sensu sint reddituri 28 e; frumento et vino, i. e. mystica benedictione privati 40 a; contra Christum saevientes, praevisi 65 a; nonnulli per fidem effugerunt judicium 65 e; quomodo mensuram patrum impleverint 66 b; quare belluis comparati 68 b; Christo obnitentes, a Galaditis praefigurati 105 e; ad Deum conversos impediunt 107 a; Regibus idololatris adulabuntur 107 d e, item Pilato 108 a; Christo maledicebant 108 a; 109 d; et Oseac, et Christi tempore, ad nihil, i. e. ad idola a Deo declinabant 116 e; patris Jacob virtutibus contrarii 171 a; inertes 171 b; infideles 171 c; idololatrae 171 e; ab Aegypto redempti, et terrae sanetae potiti, ingrati sunt 177 d; solito gravius vexati quater, nempe ab Assyriis, Babyloniis, Antiocho, Romanis 200 e; lugere jussi, sacris ablatis 206 a; Christum Panem vivum contemnentes, bonis

omnibus privati suat 211 e; usque hodie velamen super corda habent 211 d; quas pertulerunt calamitates, Christo caeso, a Joele praevisae 212 e; 230 d e; item eae quas extremis temporibus ferent 213 e e; extremis temporibus ad Deum redibunt 213 b; per fidem et poenitentiam accipientur 231 b; propter ignorantiam excusati 231 e; primi audiebant Evangelium 231 d; redeuentes a Babylone, redemptis per Christum comparati 233 a; muros aedificantes, simulque pugnantes, iisdem operantibus et triumphantibus 234 e; 235 e; a vicinis hostibus irrisi 236 a, &c.; a Deo ad propugnandum urgentus 238 d; pro patria, vim pugnandi simulare jubentur 239 a; idola colentes infirmierant 241 e; ad Deum reduces, hostium victores fiunt 242 a; in Christum peccantes, lapsi, in Christo per fidem resurgent 297 e; decimas dantes idolis, decimantur ipsi 298 a b; ipsi Sionem suum spernebant, idola colentes 311 e; 314 b; oblitissimi beneficiorum Dei 312 a; 313 e; terminos largiores alienis habebant 312 e; ingrati tamen 313 e; Sabbata negligebant 314 e; 315 a; propter superbiam invisi Deo 317 e; equabus comparati, a maribus fugientibus 321 e; Deum in furorem agebant invitum 321 d; sibi confidentes 322 a, et gloriantes 322 e; in Christum mendacia fingentes, sibi nocebant

327 c; Legis contemptores, justorum persecutores 337 a; iueri turpis avari 337 b; contumeliosi in Christum 337 c; devoventur tenebris 337 d, et lamentationi 337 e; famem verbi Divini senserunt 339 a. Crucifixo Christo, et luce et Spiritu privati 340 c; Christi sanguinem capiti suo ipsorum imprecantes, voti damnantur 343 c; nobilitate sua superbientes 347 c; jactabant patrem Abraham, electionem suam, et terrae Sanctae possessionem 347 d e; Aethiopas spernebant 348 a, et Cyrenaeos 318 c; propter patrem Jacob servati 348 e; per fidem accepti 349 a; Prophetis non credebant 349 c; Christum rejicientes, inter Aethiopas redacti 349 d; capti, non extinti, domum redenunt 350 a b; non amplius a patria abducendi 350 c; ad Idumacos confugientes eadunduntur 355 c; ab iisdem, aedificantes templum, vexantur 355 d; eosdem exterminant 355 e; contra fratres Idumaeos saevissime rem gerebant 358 b; stolidum quiddam et contra naturam credebant, cum Gentibus habere commercium 373 b; Legem, Prophetas, ipsum Dominum, contemnentes, Ninevitis inferiores habentur 383 b c; ob falsa jejunia reprehensi 384 a b; post captivitatem terminos regni usque ad Idumacam extendebant 361 e; principatum et Sareptae et Ephratae habituri praedicuntur 362 d; ob apostasiam rejecti, subjecti tamen 363 a; ex